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Services d’archives communales 

 

Bischwiller, Mairie  

1-9, place de la Mairie 

BP 10035 

67241 Bischwiller Cedex 

Tél. : 03 88 53 99 29 

Contact : Claire Termanini, directrice de la Culture et de la Communication 

claire.termanini@bischwiller.com 

 

Erstein, Archives municipales 

2, quai du Sable 

67150 Erstein 

Tél. : 03 88 14 03 53 

Contact : Géraldine Frantz, archiviste 

geraldine.frantz@ville-erstein.fr 

 

Haguenau, Archives municipales 

9, rue du maréchal Foch 

BP 40261 

67504 Haguenau Cedex 

Tél. : 03 88 90 29 39 

Contacts :  Dimitri Mathiot, directeur des Musées et Archives ; Anne Martin, archiviste 

dimitri.mathiot@agglo-haguenau.fr; a.martin@agglo-haguenau.fr 

 

Illkirch-Graffenstaden, Service Archives-Documentation 

181, route de Lyon 

67400 Illkirch-Graffenstaden 

Tél. : 03 88 66 80 13 

Contact : Nadia Gazagne, documentaliste 

n.gazagne@illkirch.eu 

 

Molsheim, Musée de la Chartreuse 

4, Cour des Chartreux 

67120 Molsheim 

Tél. : 03 88 49 59 38 

Contact : Grégory Oswald, conservateur du Musée 

goswald@molsheim.fr 

 

Obernai, Mairie  

CS 80 205 

BP 205 

67213 Obernai Cedex 

Tél. : 03 88 49 95 95 

Contact : en cours de réorganisation (fin 2023) 

 

Saverne, Archives municipales 

9, rue des Eglises 

67700 Saverne 

Tél. : 03 88 71 52 71 

Contact : Pierre Vonau, historien 

mailto:claire.termanini@bischwiller.com
mailto:dimitri.mathiot@agglo-haguenau.fr


 

Schiltigheim, Archives municipales 

110 route de Bischwiller 

67300 Schiltigheim  

Tél. : 03 88 83 90 00  

Contact : Marie Figueroa-Bich, archiviste 

Marie.BICH@ville-schiltigheim.fr 

 

Sélestat, Archives municipales 

1 avenue de la Liberté 

67600 Sélestat  

Tél. : 03 88 58 85 24 

Contact : Anne-Laure Fabre, archiviste 

Anne-laure.fabre@ville-selestat.fr 

 

Strasbourg, Archives de la ville et eurométropole de Strasbourg 

32 route du Rhin 

67070 Strasbourg Cedex 

Tél. : 03 88 43 67 00 

Contact : Benoît Jordan, directeur 

Benoit.JORDAN@strasbourg.eu 

 

Wissembourg, Archives municipales 

11, place de la République 

67160 Wissembourg 

Tél. : 03 88 54 87 87 

Contact : Nelly Koebel, archiviste 

archives@mairie-wissembourg.fr 

 

Autres services 

 

Service des archivistes itinérantes, Centre de gestion de la fonction publique 

territoriale du Bas-Rhin 

1475 boulevard Sébastien Brant Illkirch-Graffenstaden 

Tél. : 03 88 10 34 64 

Contact : recrutement du responsable en cours (fin 2023) 

l.fontaine@cdg67.fr 

 

Office public de l’Habitat de l’eurométropole de Strasbourg 

Pôle de l’habitat social 

24, route de l’Hôpital 

CS 70128 

67028 Strasbourg 

Tél. : 03 88 21 17 42 

Contact : Anne Citeau-Berg, responsable du service Gestion et Conservation de 

l’information 

anne.citeau-berg@polehabitatstrasbourg.fr 

 

Syndicat des Eaux et de l'Assainissement Alsace-Moselle (SDEA) 

Espace Européen de l'Entreprise Schiltigheim 

CS 10020 

67013 Strasbourg Cedex 

Tél. : 03 88 19 31 23 

Contact : Aude Giuge, responsable du service Gestion de l'Information-Archives 

aude.giuge@sdea.fr 


